LEI MUNICIPAL Nº 330

de 26 de dezembro de 2006.

“Altera nomenclatura de Projeto e
atividade, inclui projeto e atividade em
programa de governo e cria Crédito Especial”

ADELAR LOCH, Prefeito Municipal de Coronel Pilar,

        FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto no artigo 53, IV, da Lei Orgânica do

Município, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. A nomenclatura no Projeto 1114 e da Atividade 2128, constantes das Leis

Municipais n° 222/05, 238/2005 e 251/2005, passa a viger com a seguinte redação:

PROJETO 1114 – Ampl. e Const. de Redes de Esgoto e/ou Águas Pluviais

ATIVIDADE 2128 – Manutenção de Redes de Esgoto e/ou Águas Pluviais.

Art. 2º. Fica incluído no Programa de Governo 113 - MELHORANDO A VIDA NO

CAMPO, o projeto e a atividade a seguir relacionados:

PROJETO 1114 – Ampliação e Construção de Redes de Esgoto e/ou Águas Pluviais

ATIVIDADE 2128 – Manutenção de Redes de Esgoto e/ou Águas Pluviais.

Art. 3º - Fica criado crédito especial no Orçamento Anual para 2006, aprovado pela

Lei Municipal n° 251/2005, passando a receber a inclusão abaixo discriminada:

ÓRGÃO 03 – SEC ADM FINANÇAS E PLANEJAMENTO

UNIDADE 02 – Regime Próprio de Previdência do Servidor

PROGRAMA 0005 – SERVIDOR PUBLICO SEGURADO

PROJETO 2090 – Manutenção Atividades do RPPS

3.3.90.05.0.00.00 –  Outros Benefícios Previdenciários           R$ 4.400,00

Órgão 07 Sec Desenv Obras e Serviços Públicos

Programa 0113  MELHORANDO A VIDA NO CAMPO

PROJETO 1114 – Ampliação e Construção de Redes de Esgoto e/ou Águas Pluviais

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO                    R$ 2.500,00

ATIVIDADE 2128 – Manutenção de Redes de Esgoto e/ou Águas Pluviais

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO                    R$    200,00

       Art. 4º - Servirá de cobertura para o crédito aberto no artigo o excesso de

arrecadação no exercício:

Excesso Recurso Livre:             R$ 2.700,00

Redução da seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO 03 – SEC ADM FINANÇAS E PLANEJAMENTO

UNIDADE 03 – RESERVA DE CONTINGÊNCIA

PROJETO 2000 –Reserva de Contingência Crédito Adicional Poder Executivo

7.7.99.99.99.00.00 –  Reserva do RPPS    R$ 4.400,00

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORONEL PILAR,
AOS VINTE E SEIS DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2006.

ADELAR LOCH

PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se e Publique-se

Rosa Cristina Rebellatto
Secretária Municipal da Administração e Fazenda